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негізгі бағыттары қарастырылады. Бейіндік оқытудың мақсаттары, 
рөлі мен мазмұны ашып көрсетіледі.

Кілтті сөздер: Бейіндік оқыту, ресурсты орталық, білім беруді 
дамыту, Қазақстан, 12 жылдық білім беру.

In the article written that the main directions of modernization of 
studying in Republic of Kazakhstan in the conditions of replacing on  
12-year studying. Explains purposes, roles also containing of profile studying.

Key words: specialized education, resource center, modernization of 
education, Kazakhstan, the 12-year study.
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А. О. Мухаметжанова1, С. К. Ксембаева2, 
С. Қ. Құрымбаева3, Б. О. Мухаметжанова4

1п.ғ.к., бастауыш оқытудың педагогикасы мен әдістемесі кафедрасының 
доценті, Е. А. Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік университеті, 
2п.ғ.к., профессор, психология және педагогика кафедрасы, С.Торайғыров 
атындағы Павлодар мемлекеттік университеті, Павлодар қ. 
3кәсіби оқыту магистры, «Кәсіптік оқыту» кафедрасының оқытушы, 
Қарағанды мемлекеттік техникалық университеті, 
4«Есептеуіш техника және бағдарламалық қамтамасыз ету» магистры, 
«Ақпараттық есептеу жүйесі» кафедрасының оқытушы,
Қарағанды мемлекеттік техникалық университеті

ЗАМАНАУИ БІЛІМ ЖӘНЕ ТӘРБИЕ БЕРУ 
ЖҮЙЕСІНДЕГІ ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ИННОВАЦИЯЛАР

Мақалада ауыл мектеп мәселесі, ауыл мектебінің білім деңгейін 
көтеру және оқу-тәрбие процесінде педагогикалық инновацияны 
пайдалану тиімділігі айтылған. Бүгінгі күні ауыл мектебінде 
педагогикалық инновцияны пайдалану деңгейінің жағдайы зерттеліп 
қарастырылған және де болашақ мұғалімдердің педагогикалық 
инновацияны пайдалану мүмкіндіктері көрсетілген.

Кілтті сөздер: ауыл мектебі, педагогикалық процесс, инновация, 
педагогикалық инновация, мұғалімдерді даярлау.

Ауыл мектебі – ұлттық білім беру жүйесінің іргетасы, түп қазығы. Бүгінгі 
күні ауыл мектебінің мұғалімдерін даярлау мәселесіне өз еңбектерін арнаған 

О. М. Шерайзинов, Н. С. Жбанкова, В. А. Полякова, Е. В. Бондаревская,  
Л. В. Левчук, З. Г. Найденова, О. А. Краснова, Н. Д. Неустроева,  
Т. Т. Саввинова, А. М. Цирюльникова, А. И. Архипова, В. Е. Гурина т.б.

Ауыл мектебіндегі педагогикалық процесті ұйымдастыру мәселесін 
зерттеген ғалымдар В. А. Сластенин, А. Ф. Иванова, В. Г. Разумовский,  
И. И. Августевич, Е. В. Тонкова.

Ауыл мектебінің білім беру жүйесіндегі орны, атқаратын қызметі 
жөнінде ауыл мектебі ділгірліктеріне жақын келетін кейбір факторларды 
қазақстандық ғалымдар өздерінің ғылыми-зерттеу жұмыстарында арқау 
етіп келеді. (Р. Бұрғанова, Е. Батталханов, Т. Машенбаев, Ш. Беркімбаева, 
Ғ. Әділғазинов, І. Халитова және т.б.). І. Халитова өзінің ғылыми еңбегінде 
«Ауыл мектебі – Қазақстан Республикасының болашақ ұлттық кадрлары 
білім алып, тәрбиеленетін орталығы» деп анықтама береді.

Көптеген авторлар (А. Ф. Ахматов, П. А. Жильцов, А. Е. Кондратенков, 
Ю. П. Сокольников, А. Н. Лалов, А. Н. Алексеева, В. К. Григорьева,  
А. П. Демчинская, К.Жолдасов және т.б.) ауыл мектебі мүғалімдерінің 
қызметінің өзіндік ерекшеліктері бар, ауыл мұғалімі қызметінің әлеуметтік 
диапазоны қаланікіне қарағанда әлдеқайда үлкен, ол ауылда қоғам 
идеяларының белсенді жаршысы болып табылады, ауыл ортасының 
жақсаруының тура қатысушысы екенін көрсетеді. Осы авторлардың пікірі 
бойынша, ауыл мектебі жағдайларында оқушылар мен оқу-тәрбие жұмысын, 
оқу-тәрбие процесін ұйымдастыруының айтарлықтай ерекшеліктері бар. 

Н. С. Жбанкова, ауыл мектебіндегі жұмысқа болашақ бастауыш сынып 
мұғалімін даярлау мәселесін зерттеуінде ауыл мектебі үшін мұғалімді 
сапалы даярлауда негізгі жағдайларды бөліп көрсетеді: сабақ мазмұнын 
және формасын модернизациялау; оқу-әдістемелік кешенді құралдарын 
көбейту; ауыл жағдайында болашақ мұғалімнің негізгі қызметін орындауға 
қажетті жеке тұлғасының білім және білік, сапасын қалыптастыруға тиісті 
пәнаралық байланысты үйлестіру; ауыл мектебіне бағытталған кәсіби оқу-
тәрбиелік жұмыстарына қатысу.

Н. С. Жбанкованың зерттеулерінде қазіргі қажеттілікті есепке ала 
отырып ауыл мектеп мұғалімінің даярлығын жетілдірудің негізгі жолдарын 
ашып көрсетеді:

– ұжым іс-әрекеті мен ауыл мектеп педагогикалық ұжымымен, халықтық 
білім беру органдарымен, әдістемелік қызметкерлерімен байланысы;

– барлық пәндерінің оқытушыларын, кураторларды, студенттік өзін-
өзі басқару органдарын және т.б. ауыл мұғалімін даярлауға байланысты 
іс-әрекетке еңгізу.

– оқу-тәрбие процесінің формалары және әртүрлі бағыттары арқылы 
ауыл мұғалімін даярлау міндеттерін шешу;
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– ауыл мектебінде жұмыс істуге жеке дара даярлығы (ауыл мектебінде 
жұмыс істеу болашағын есепке алу және т.б.);

– ауыл өміріне және жұмысына студенттің өздігінен даярлануымен 
колледждегі даярлаумен байланысы.

Н. С. Жбанкова ауыл мұғалімін даярлауда оның іс-әрекет және өмір 
жағдайын есепке алу қажет деп есептейді:

– ауыл мектебіне тиісті сипаты әлеуметтік және экономикалық ортасы, 
демографиялық және экологиялық факторы;

– қала мұғалімдеріне қарағанда кәсіби байланыстың кемдігі;
– қала мектептерімен салыстырғанда оқушылармен сыныптан тыс және 

мектептен тыс тәрбие жұмысын өткізу үшін мүмкіндіктер шектеулі;
– ғылыми -әдістемелік және мәдениет орталықтарынан алшақтығы.
Біз Н. С. Жбанковамен келісе отырып, ауыл мектептегі оқушыларында 

жеке тұлғалық кәсіби маңызды сапаларын шыңайы бағалай білуін 
қалыптастыру керек, балалармен жұмыс істеуде оң қарым-қатынасты 
тәрбиелеу керек деп есептейміз. 

Қазіргі кезде білім берудегі инновациялық процестер ауыл мектебінің 
реформа мәселелерін көтереді, бұл мәселе В.А.Листратенко өз зерттеулерінде 
сөз алады. Автор бұл мәселенің шешуі ауыл мектебінің шығармашылық 
ұжымын, жеке дара, дифференциация, демократия принциптері негізінде 
пікірлес ұжымын қалыптастыруында болып табылады. Автордың пікірі 
бойынша ауыл мектебінің шығармашылық педагогикалық ұжымын 
қалыптастырудың негізгі өлшемдері мыналар болып табылады: әлеуметтік 
өзгерістің негізінде инновациялық жаңалығы және бағыттылығы; оқу-
тәрбие процесіне қатысушыларының шығармашылық байланыстағы 
бірлігі; ұжымдық және жеке даралық шығармашылық байланысы; ауыл 
мектебін жаңарту бағыттылығы; педагогикалық іс-әрекеттің дәстүрлі және 
инновациялық компоненттерінің байланысы; ұжымды басқару әміршілдігі 
мен ғылымилығының байланысы; әлеуметтік және жеке дара анықталған 
мотивация. В. А. Листратенконың түсінігі бойынша ауыл мектебінің 
шығармашылық ұжымын қалыптастыру әдістері мен жолдарын былай 
түсінеді ұжымның өзін-өзі тану шығармашылығына конструктивті әрекет ету, 
жалпы шешімдерді қабылдауға жеке дара қатысуын және оны жүзеге асыруға 
жауапкершілікті мойындауын мадақтау. Ауыл мектеп мұғалімінің жеке дара 
шығармашылығының негізіне оқушыда шығармашылығы мол жеке тұлғаны 
тәрбиелеу және оның танымдық әрекеті болып табылады. Шығармашылық 
педагогты өздігінен білім алуға оятады, өзін-өзі тану өз әрекетін талдауға, 
еңбегін объективті түрде бағалауды қалыптастыруға әсер етеді.

Бастауыш білім беру – үздіксіз білім берудің алғашқы баспалдағы. Осыған 
сәйкес оқушыға белгілі бір көлемде білім, білік, дағдыларды меңгертумен 
қатар олардың шығармашылық бағытта жан-жақты дамыту бүгінгі күннің 

талабы. Жоғарыда айтылған мүмкіндіктерді жүзеге асыру, тиімділігіне қарай 
пайдалану мұғалімнің шеберлігін талап етеді. Шебер мұғалім болу үшін оқу-
үрдісінің мәні мен заңдылықтарын жетік білу, жаңа оқу технологиясын білу, 
педагогикалық инновацияны дұрыс пайдалану, балаларға білім беруде оқыту 
әдісін жан-жақты меңгерген жетік маман болу, баланың жас ерекшелігіне 
қойылатын талап пен міндеттердің шамасын анықтай білетін адам болу керек.

Осы ерекшеліктерді ескере отырып болашақ бастауыш сынып мұғалімін 
қазіргі заман талабына сай етіп даярлау бүгінгі күннің көкейкесті мәселесі 
болып отыр.

Сондықтан жоғары оқу орнынан бастауыш сынып мұғалімі рухани 
дамыған, шығармашылықпен жұмыс істей алатын, кәсіби дағдыларды, 
педагогикалық дарындылықты бойына сіңірген және жаңашылдыққа 
құштарлығы басым маман болып шығуы тиіс; әлемдік білім беру кеңістігіне 
ықпалдасу мақсаты қойылып отырған қазіргі кезде білім беруші, пәнді 
оқытушы бастауыш сынып мұғалімінің орнына жаңа педагогикалық 
технологияларды, оқытудың ақпараттық құралдарын, тәрбиенің жаңа 
нысандарын, зерттеушілік және ізденушілік қызмет дағдыларын меңгерген 
кәсіби білікті педагог келуге тиісті.

Біздің мамандықта оқып жүрген стунденттердің 80 пайызы ауыл 
балалары, олар университетті аяқтағаннан кейін өз ауылдарына, өз 
мектептеріне барады, сондықтан оларға ауыл жағдайында педагогикалық 
инновацияны пайдалана білуге үйрету біздің міндетіміз.

Зерттеу жұмысымыздың бірінші қадамы мынадай міндеттерді шешу 
болып табылды:

– ауыл мектебінде жұмыс істеуге мұғалімдерді даярлаудың педагогикалық 
және кәсіби проблемасын оқу құралдарда және бағдарламаларда 
қарастырылғанын оқып-үйрену;

– ЖОО-ғы түлектердің жұмысқа орналасау көрсеткішін талдау;
– студенттерде ауыл мектебі туралы білім деңгейін анықтау; ауыл 

мектебіндегі оқу-тәрбие процесін тиімді жүзеге асыру үшін қажетті 
педагогикалық білігін анықтау.

– ауыл мектебінде педагогикалық инновацияны пайдалану жағдайы.
Бірінші міндетті шешу үшін біз педагогика циклндегі оқу құралдарды 

және бағдарламаларды оқып-үйрендік. Басты назар студенттерді даярлауда 
ауыл мектебінде жұмыс істеу ерекшелігі болды. Ауыл мұғалімінің негізгі 
жұмысына біз мыналарды жатқыздық:

– еңбектің және іс-әрекет жағдайының ерекшелігі;
– ауыл мектебінде, сонын ішінде шағын комплектілі мектепте 

педагогикалық процесті ұйымдастыру ерекшелігі;
– ауыл мектебінде педагогикалық инновацияны пайдалану жағдайы;
– ауыл жағдайының әлеуметтік ерекшелігі.
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Оқу пәндерінің бағдарламаларын талдау ауыл мектебіне мұғалімдерді 
даярлау проблемасын жоқтын қасы екенін дәлелдеп берді. Мамандықтың 
оқу бағдарламаларында бұл мәселенін тек ауыл жағдайының әлеуметтік 
деңгейі көрсетелген. Оқулықтардың және оқу құралдардың мазмұнын талдау 
мынадай қорытындыға әкелді, көп оқулықтарда ауыл мектебіне мұғалімдерді 
даярлау мәселесіне арналған арнайы тарау жоқ. Кейбір оқулықтарда ауыл 
мектебінде тәрбие процесін ұйымдастыру ғана қарастырылған. Сондықтан, 
бүгінгі күні қарастырылып отырған мәселе оқу әдебиеттерінде жеткіліксіз 
деп айтуға болады.

Келесі зерттеу қадамымыз университет түлектерінің жұмысқа тұру 
көрсеткішін талдау болды, 55-99 % түлектері ауылдық және кіші қала 
мектептерінде жұмысқа орналасқан. Жұмыс барысында алға қойған 
міндеттерді ескере отырып біз мектеп мұғалімдеріне сауалнама жүргіздік. 
Сауалнамаға қатысқан 130 мұғалімдерге ауыл мектептерінде жұмыс істеуге 
кәсіби даярлығының жалпы деңгейін бағалау ұсынылды. Ауыл мектебінде 
педагогикалық инновацияны пайдалану дайындығы және әдістемелік 
даярлығы жеткіліксіз деңгейде екенін көрсетті.

Сонымен қатар ауыл мектебіндегі жұмыс ерекшелігі, педагогикалық 
инновацияны пайдалану туралы білім деңгейін анықтау мақсатында екінші 
және үшінші курс студенттеріне сауалнама жүргізілді. Студенттерге мынадай 
сұрақтар қарастырылған сауалнама берілді:

1. Ауыл мектебінің ерекшелігі туралы біліміңіз жеткілікті деп есептейсіз 
бе?

2. Ауыл мектебінде педагогикалық инновацияны пайдалану ерекшелігі 
туралы жеткілікті біліміңіз бар деп есептейсіз бе?

3. Ауыл мектебіндегі басқару және жұмысын ұйымдастыру бойынша 
біліміңіз жеткілікті деп есептейсіз бе?

Жүргізген эксперимент нәтижесінде болашақ мұғалімдер оқу-тәрбие 
процесіне педагогикалық инновацияны ендіруде мынадай міндеттерді қояды:

– басқалардың идеясын талдап, қолдану.
– өз идеяларын іске асыру.
Сонын ішінде көпшілік студенттер инновацияны меңгеруде алдына 

қоятын міндеттерді анықтап айталмады.
Бұл жүргізілген жұмысымыздың нәтижесі бойынша педагогикалық 

инновацияны қабылдау деңгейі экспериментке қатысушыларда төмен 
болғандығын көрсетті.

Ғалымдардың теориялық зерттеуін талдау және анықтау эксперименттің 
нәтижесін жалпылау негізінде ауыл мектебінде жұмыс істеуге, педагогикалық 
инновацияны пайдалануға студенттерді даярлау деңгейі анықталды.

Ауыл мектебінде болашақ мұғалімдерді педагогикалық инновацияны 
пайдалануға даярлау жалпы кәсіби даярлық үстінде жүзеге асады, бірақ өз 

ерекшелігі бар. Ауыл мектебінің ерекшелігін ескере отырып студенттерді 
даярлауда мынадай мұғалімнің кәсіби сапасын көрсететін жалпы 
педагогикалық біліктер анықталды:

– оқыту материалын ауыл өмірінің жайттарымен байланыстыру, ауыл 
шындығына сүйеніп іс-әрекетті ұйымдастыра білу;

– оқушылардың танымдық белсенділігін арттыратындай пән негізіне 
ауыл өмірінің жаңалықтарын, фактілерін ендіре білу;

– ауыл мектеп жағдайында оқу және оқудан тыс әрекеттің барлық 
формаларын қолдана білу;

– оқудың барлық кезеңдерінде педагогикалық инновацияны тиімді 
пайдалана білу;

– ауыл ішінде мәдени-ағартушылық әрекетті ұйымдастыра білу;
– өздігінен білім алу және өз еңбегін өз бетінше ұйымдастыра білу;
– қоғам өміріне белсене қатыса білу;
– ауылда өмір сүру және еңбек ете білу.
Ғылыми-әдістемелік жұмыстардың міндеттері, мазмұнымен оны 

ұйымдастыру түрлері қаншалықты нақты және айқын болса, нәтиже де 
соған лайық болады.

Сондықтан студенттерге төмендегідей бағытта лекциялар оқылып, 
тәжірибелік сабақтар, семинарлар, өзара тәжірибе алмасу конференциялары 
ұйымдастырылуы керек:

– студенттердің теориялық және педагогикалық-психологиялық 
даярлық деңгейін көтеру;

– тәрбие, білім берудің жаңа бағдарламасын, оқу жоспарларын, оқу 
жұмыстарын ұйымдастыру;

– оқыту мен тәрбиені ұйымдастырудың жаңа түрлерін, әдістерін 
педагогикалық технологиялармен байыту;

– әдістемелік нұсқаулар, жаңа нормативтік құжаттарды оқып-үйрену 
жұмыстарын ұйымдастыру;

– жалпы педагогикалық білімін өз бетінше көтеру жолдарын үйрету.
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В статье рассматриваются проблемы сельской школы, проблемы 
повышения качества сельской школы и использование педагогической 
инновации в учебно- воспитательном процессе. На сегодняшний день 
проанализированы уровни использования педагогической инновации 
в сельской школе и возможности использования педагогической 
инновации в подготовке будущих учителей. 

Ключевые слова: сельская школа, педагогический процесс, 
инновация, педагогическая инновация, подготовка учителей. 

The article deals with the problems of rural schools, the problem 
of increasing the quality of rural schools and the use of pedagogical 
innovations in educational process. To date, analyzed levels of use of 
pedagogical innovation in a rural school and the possibility of using 
pedagogical innovation in the training of future teachers.

Keywords: rural school, pedagogical process, innovation, pedagogical 
innovation, teacher training.
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А. А. Назаров1, Ә. К. Әбділлаев2 
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Қ. А. Ясауи атындағы Халықаралық Қазақ-Түрік университеті, 
Түркестан қ. 

Балалар мен жасөспірімдер спорт 
мектептерінің спорттық білім беру жүйесі 
ретінде қарастырылуы

Мақалада балалар мен жасөспірімдер спорт мектептеріндегі 
оқу-тәрбие үдерісінің өзгеше ерекшеліктері, олардың қосымша 
білім беру жүйесіне жататындығымен анықталатындығы, бұл 
мектептерде дене мәдениеті бойынша қосымша білім берудің 
негізгі шарттары, яғни білім алушылардың қажеттіліктерінің 
мативтері мен мазмұны бойынша әртүрлі қажеттіліктерін 
қанағаттандыратын, түрлендірілетін және дифференцияланатын 
педагогикалық бағдарламаларының жүзеге асырылу жолдары жүйелі 
зерттеліп мазмұндалған.

Кілт сөздері: Білім беру үдерісі, мативатция, коммуникативтік 
қабілеттілігі, профилактика, вариативті, компенсаторлық 
қажеттілік, прагматикалық қажеттілік.

Балалар мен жасөспірімдер спорт мектептеріндегі оқу-тәрбие үдерісінің 
өзгеше ерекшелігі қосымша білім беру жүйесіне қатынасымен анықталады.

Балалар мен жасөспірімдер спорт мектептеріндегі дене мәдениеті 
бойынша қосымша білім беруді қалыптастырулың негізгі жағдайы 
оқушылардың мотивтері мен мазмұны бойынша әртүрлі білім алу 
қажеттіліктерін қанағаттандыратын вариативті және дифференциалды 
педагогикалық бағдарламаларды іске асыру болып саналады.

Күнделікті өмір тіршілігіндегі спортпен шұғылдану барысында 
қалыптасқан жеке ерекшеліктерін пайдалана білу оқушының спорт 
мектебінің тіршілік тынысына енуіне мүмкіндік жасайды. Спорт болашақ 
спортшылардың жоғары нәтижелерге жетуі үшін тек дене қозғалысы 
сапаларын жаттықтырумен ғана шектеліп қоймайды, сонымен бірге олардың 
алдына психологиялық дайындығын қамтамасыз ететін қатаң талап қояды.

Спортшыны нәтижелі дайындау жағдайларының бірі оның тіршілік 
ұстанымдарының күшейтілген шыйрығуын, жоғары талаптану бастамасын 
құру болып табылады.
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с высшим науно-творческим потенциалом и профессионально 
квалифицированным, искать информацию самостоятельно, уметь 
ее анализировать и эффективно использовать, жить и работать в 
ногу со временем».

In this article the author analyses that Currently relevant is 
compliance with the Higher Education and Research with international 
standards. In this regard, Kazakhstan has adopted a State program of 
education development for 2011-2020, the main aim of which is to increase 
the competitive ability, education, human capital development by providing 
access to quality education for sustainable economic growth; the formation 
of public-public education management system. And also, in the conclusion 
of the program of education development of the Republic of Kazakhstan the 
following tasks: “At present, the educational community staged a large-
scale task of forming and testing a new model of education. The current goal 
of education is not only to education, achievement of knowledge and skills, 
but also based on them to be personal, with the highest-nauno creativity 
and professionally qualified, to seek information on their own, to know 
how to analyze and effectively use, live and work in step with the times “.

пРАВИЛА ДЛЯ АВТОРОВ
НАУЧНЫЙ ЖУРНАЛ ПГУ ИМЕНИ С. ТОРАЙГЫРОВА

(«ВЕСТНИК ПГУ», «НАУКА И ТЕХНИКА КАЗАХСТАНА», 
«КРАЕВЕДЕНИЕ»)

Редакционная коллегия просит авторов при подготовке статей для 
опубликования в журнале руководствоваться следующими правилами.

Научные статьи, представляемые в редакцию журнала должны 
быть оформлены согласно базовым издательским стандартам по 
оформлению статей в соответствии с ГОСТ 7.5-98 «Журналы, сборники, 
информационные издания. Издательское оформление публикуемых 
материалов», пристатейных библиографических списков в соответствии с 
ГОСТ 7.1-2003 «Библиографическая запись. Библиографическое описание. 
Общие требования и правила составления».

Статьи должны быть оформлены в строгом соответствии со 
следующими правилами:

1. В журналы принимаются статьи по всем научным направлениям в 
1 экземпляре, набранные на компьютере, напечатанные на одной стороне 
листа с межстрочным интервалом 1,5, с полями 30 мм со всех сторон 
листа, электронный носитель со всеми материалами в текстовом редакторе 
«Microsoft Office Word (97, 2000, 2007, 2010) для WINDOWS».

2. Общий объем статьи, включая аннотации, литературу, таблицы, 
рисунки и математические формулы не должен превышать 8-10 страниц 
печатного текста. Текст статьи: кегль – 14 пунктов, гарнитура – Times 
New Roman (для русского, английского и немецкого языков), KZ Times New 
Roman (для казахского языка). Межстрочный интервал - 1,5 (полуторный);

3. УДК по таблицам универсальной десятичной классификации;
4. Инициалы и фамилия (-и) автора (-ов) – на казахском, русском и 

английском языках, абзац по левому краю (см. образец);
5. Название статьи – на казахском, русском и английском языках, 

заглавными буквами жирным шрифтом, абзац по левому краю (см. образец);
6. Аннотация дается в начале текста на казахском, русском и английском 

языках: кегль – 12 пунктов, курсив, отступ слева-справа – 3 см, интервал 
1,5 (8–10 строк, 100-250 слов). Аннотация является кратким изложением 
содержания научного произведения, дающая обобщенное представление о 
его теме и структуре. (см. образец);

7. Ключевые слова оформляются на языке публикуемого материала: 
кегль – 12 пунктов, курсив, отступ слева-справа – 3 см, интервал 1,5, Для 
каждой статьи задайте 5-6 ключевых слов в порядке их значимости, т.е. самое 
важное ключевое слово статьи должно быть первым в списке. (см. образец); 
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8. Список использованной литературы должен состоять не более 
чем из 20 наименований (ссылки и примечания в статье обозначаются 
сквозной нумерацией и заключаются в квадратные скобки). Статья и список 
литературы должны быть оформлены в соответствии с ГОСТ 7.5-98; ГОСТ 
7.1-2003 (см. образец).

9. Иллюстрации, перечень рисунков и подрисуночные надписи 
к ним представляют по тексту статьи. В электронной версии рисунки и 
иллюстрации представляются в формате ТIF или JPG с разрешением не 
менее 300 dрі.

10. Математические формулы должны быть набраны в Microsoft 
Equation Editor (каждая формула – один объект).

На отдельной странице
В бумажном и электронном вариантах приводятся:
– название статьи, сведения о каждом из авторов: Ф.И.О. полностью, 

ученая степень, ученое звание и место работы на казахском, русском и 
английском языках);

– полные почтовые адреса, номера служебного и домашнего 
телефонов, е-mаі1 (для связи редакции с авторами, не публикуются);

Информация для авторов
Все статьи должны сопровождаться двумя рецензиями доктора или 

кандидата наук для всех авторов. Для статей, публикуемых в журнале 
«Вестник ПГУ» химико-биологической серии, требуется экспертное 
заключение.

Редакция не занимается литературной и стилистической обработкой 
статьи. При необходимости статья возвращается автору на доработку. За 
содержание статьи несет ответственность Автор. Статьи, оформленные с 
нарушением требований, к публикации не принимаются и возвращаются 
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СЕМЕЙНО-РОДСТВЕННЫЕ СВЯЗИ КАК 
СОЦИАЛЬНЫЙ КАПИТАЛ В РЕАЛИЗАЦИИ 
РЕПРОДУКТИВНОГО МАТЕРИАЛА

В настоящей статье автор дает анализ отличительных 
особенностей репродуктивного поведения женщин сквозь призму 
семейно-родственных связей.

Ключевые слова: репродуктивное поведение, семейно-
родственные связи.

На современном этапе есть тенденции к стабильному увеличению 
студентов с нарушениями в состоянии здоровья. В связи с этим появляется 
необходимость корректировки содержания  учебно-тренировочных занятий 
по физической культуре со студентами, посещающими специальные 
медицинские группы в.

Продолжение текста публикуемого материала

Пример оформления таблиц, рисунков, схем:

Таблица 1 – Суммарный  коэффициент рождаемости отдельных 
национальностей

СКР, 1999 г. СКР, 1999 г.
Всего 1,80 2,22

Диаграмма 1 – Показатели репродуктивного поведения
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Рисунок 1 – Социальные взаимоотношения
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